strictum tenuerat pedibus eius aduoluit
tur multum desiderans vt cum martyre
vel p̄o martyre quem percutere iubebat
tur ipse potius mereretur percuti. Dum
ergo is ex psecutore fact⁹ esset collega ve
ritatis et fidei: ac iacente ferro esset inter
carnifices iusta cunctatio montem cuž
turbis reuerendissim⁹ dei cōfessor ascē
dit: qui oportune letus grā decentissima
quingētis fere passibus ab barena situs
est: in quo nihil repete arduū nihil p̄ceps:
nihil abruptū quem laterib⁹ longe lateq;
deductū in modū equoz natura compla
nat. Dignū videlicet eū p̄ insita sibi spe
cie venustatis iam olim reddens qui bea
ti martyris cruore dicaretur. In huius g
vertice sanctus Albanus dari sibia deo
aquam rogauit: statimq; incluso meatu
ante pedes fons perennis exortus est: vt
omnes agnoscerent etiam torrentez mar
tyri obsequium detulisse. Hęc enim fieri
poterat in arduo montis cacumine: mar
tyr aquam quam in fluvio non reliquerat
peteret: si hoc opportunum esse non vi
deret. Qui videlicet fluius ministerio
per soluto deuotiōe completa officij testi
moniū relinquēs: reuersus est ad naturā:
Decollatis itaq; martyr formatissim⁹ ibi
dem accepit coronam vite quam repro
misit de⁹ diligentib⁹ se. Sed et ille q̄ p̄ijs
ceruicib⁹ impias intulit manus: gaudere
sug mortuū nō est pmissus. Namq; oculi
eius in terraz vna cum beati martyris ca
pite deciderūt. Decollat⁹ ē etiaz tū miles
ille: qui antea supno nutu correptus: san
ctum dei p̄fessorē ferire recusauit. de quo
nimirū cōstat. quia ⁊ si fonte baptismatis
nō est ablutus: sui tamen est sanguinis la
uacro mūdatus: ac regni celestis dignus
factus ingressu. Tūc iudex tanta miracu
lorum celestū nouitate percussus: cessari
moꝝ a psecutiōe precepit: honore referre
incipiens cedi sc̄tōz p̄ quā eos opinabat
prīns a christiana fidei posse douotione
cessare. Passus est autem beatus Albān⁹
die decimo kalendarum iularū Juxta ci
uitatem Uerolamium: nunc a gente an
glorum Uerolamia cestir siue Uetlinga
cestir appellat: vbi postea redeunte tem
porū christianorū serenitate ecclia est mi
randi ogis atq; martyrio cōdigna extrus

Liber

I

cta. In q̄ videlicet loco vsc̄ ad hāc diem curatio infirmoz & freq̄ntiū operatio vir tutū: celebrare nō desinit. Passi sunt ea tē pestate Aarō & Juli: legionū vrb ciues: alij vtriusq; sexus diuersis in locis pplu- res: q̄ diuersis cruciatibz torti: & inaudita mēbroz discripsiōe lacerati aias ad sup- ne ciuitatis gaudia pfecto agone miserut.

Ut hac cessante psecutione ecclesia in Britanniis aliquātulū vsc̄ ad tēpora Arriane vesanie pacē habuerit.